PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1283/2023

Assunto: Providências junto à Secretaria de Esportes e Recreação para que seja feita a revitalização,

especialmente o conserto do teto, da quadra localizada na Rua das Prímulas, número 481,

no Jardim Primavera.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação para

que seja feita a revitalização, especialmente o conserto do teto, da quadra localizada na

Rua das Prímulas, número 481, no Jardim Primavera.

Reiteramos que o espaço está necessitando urgentemente de várias

melhorias. Temos certeza que esta Secretaria de Esportes dedicará todo esforço para que

aquele local volte a ser uma opção de lazer e esporte para crianças, jovens e idosos,

deixando pronto, com segurança e em boas condições para o uso assim que todos

estiverem vacinados. Destacamos o envio do OFÍCIO ESP Nº 036/2021/VERª.MA, além

das Indicações 1574/21 e 7292/22, referentes ao assunto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P